На бланке организации

№ ____

«___»  __________ 200___г.

В Правление НП «Проектирование инженерных

систем зданий и сооружений» (НП «ИСЗС-Проект»)

От _________________________

_________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять________________________________________________________________

                                                                      (наименование организации-заявителя)
в члены Некоммерческого партнерства «Проектирование инженерных систем зданий и сооружений».

После получения НП «ИСЗС-Проект» статуса саморегулируемой организации, прошу выдать допуск на следующие виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Министра регионального развития РФ от 09.12.2008 г., №274 (оставить нужное):

· 1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

· 2. Работы по разработке архитектурных решений

· 3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

· 4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений

· 5. Работы по подготовке проекта организации строительства

· 6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов

· 7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды

· 8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

· 9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

· 10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

· 11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта

· 12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела "Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами"

При этом в соответствии с собственной производственной программой_________________________________________________________________________

                                                     (наименование организации-заявителя)

намерена проектировать (участвовать в выпуске отдельных разделов проектной документации по объектам) объекты следующей классификации (оставить нужное):

· особо опасные и технические сложные;

· уникальные;

· подлежащие прохождению государственной экспертизы;

· не подлежащие прохождению государственной экспертизы;

и квалифицируемым по следующим уровням ответственности (оставить нужное):
· повышенный (I уровень);

· нормальный (II уровень);

· пониженный (III уровень);

С Уставом НП «ИСЗС-проект» – заявитель ознакомлен и обязуется его соблюдать.

Приложение: перечень документов, прилагаемых к заявлению о приеме в члены НП «ИСЗС-Проект» на 1 л. в 1 экз.

Руководитель предприятия                                                 подпись                                                      Ф.И.О

МП

Приложение к Заявлению о приеме в члены НП «ИСЗС-Проект»
Перечень документов, прилагаемых к заявлению

в Правление о приеме в члены НП «ИСЗС-Проект»
· Свидетельство о внесении организации в Единый Государственный реестр юридических лиц (копия, заверенная печатью организации);

· Устав организации (копия, заверенная печатью организации);

· Учредительный договор (копия, заверенная печатью организации);

· Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе из ИМНС (копия, заверенная печатью организации);

· Свидетельство территориального органа Федеральной службы статистики  (ОКВЭД) (копия, заверенная печатью организации);

· Банковские реквизиты организации;

· Лицензия на проектирование (копия, заверенная печатью организации);

· Портфолио со списком выполненных работ, заверенным печатью организации;

· Отзывы заказчиков;

· Штатное расписание организации, заверенное печатью и подписью начальника отдела кадров;

·  Должностные инструкции специалистов и документы, подтверждающие уровень их квалификации, заверенные печатью;

· Гарантийное письмо с обязательством внести в компенсационный фонд 150 000 руб. и застраховать гражданскую ответственность по каждому виду работ по требованию руководства НП «ИСЗС-Проект»;
· Адрес, контактные телефоны, контактное лицо.
Руководитель предприятия                                                 подпись                                                      Ф.И.О

МП